
 
 

Fråga S – Bemanningskrisen har nu nått mammografin 
I Region Gävleborg råder en mycket svår situation vid Hudiksvalls sjukhus och psykiatrin. En hel 
vårdavdelning har avvecklats, en stor andel vårdplatser har stängts. Det förekommer diskussioner om 
att helt upphöra med den slutna psykiatriska vården i Hudiksvall för att istället centralisera 
verksamheten till Gävle. 
 
Strax efter nedstängningen av en hel psykiatrisk vårdavdelning, togs beslut att tillfälligt stänga 
barnavdelningen vid Hudiksvalls sjukhus över sommaren; patienter och föräldrar hänvisades till Gävle 
sjukhus för att få hjälp. 
 
Ytterligare larm från verksamheter i Hudiksvall rör vad som beskrivs som ”katastrofläge för 
mödravården”, med risk för att patientsäkerheten inte kan säkerställas. 
 
Baldersnäs hälsocentral är i praktiken stängd (ännu ej nedlagd). 
 
Familjeläkarjouren i Sandviken har inte återöppnats. 
 
Nu möts medborgarna av följande meddelande angående möjligheten till mammografi i Bollnäs: 
 

Verksamheten är f n ej bemannad. Datum för öppettider är ej fastställda. 

Telefontiderna är begränsade och du kopplas till verksamheten i Gävle. 

Du kan boka tid till mammografi i Gävle eller i Hudiksvall. 

Du kommer ev att bli kallad till mottagning inom länet. 

 
Nedläggningen av psykiatrin, tillfälliga stängningen av barnavdelningen, omfattande problem vid 
mödravården, Baldersnäs hälsocentral, familjeläkarjouren i Sandviken och senast mammografin i 
Bollnäs är allvarliga omständigheter som måste påtalas och korrigeras. Trots verksamheternas delvis 
olika karaktärer finns en gemensam grund. Den omfattande bristen på rätt kompetens är orsaken till 
problemen. 
 
Jag vill att hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande besvarar följande fråga: 
 

1. När kan medborgarna förvänta sig mammografi i Bollnäs och finns det en övergripande plan 
för att avhjälpa de omfattande och svåra bemanningsproblemen inom sjukvårdsverksamheten 
i Region Gävleborg? 
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